Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2024 126от ____________№_________с.Верховажье
О проведении капитального ремонтаобщего имущества в многоквартирномдоме

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с краткосрочным планом реализации областной программы капитального ремонтаобщего имущества в многоквартирных домах на территории Вологодской областина 2022-2024 года, утвержденным постановлением Правительства Вологодскойобласти от 22.03.2021 года № 324 и предложениями Фонда капитального ремонтамногоквартирных домов Вологодской области от 26.10.2023 года № 01-04/2907, вцелях организации обеспечения своевременного проведения капитальногоремонта общего имущества многоквартирных домов на территорииВерховажского муниципального округа, руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт общегоимущества, в которых будет проведен в 2024-2025 годах в соответствии срегиональной программой капитального ремонта и предложениямирегионального оператора:- Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Свободы, д. 17;- Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 43;- Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Молодежная,д. 2; - Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Первомайская,д. 9; - Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Пионерская,д. 27; - Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Пионерская,д. 29.

2. Уполномочить начальника МКУ «Служба заказчика по капитальномустроительству и ЖКХ» Прыгова И.Н. на право подписания актов выполненныхработ по объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.3. Начальнику МКУ «Служба заказчика по капитальному строительству иЖКХ» Прыгову И.Н.:3.1. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановленияуведомить регионального оператора о принятом решении.3.2. В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации уведомить собственников помещений многоквартирных домов,перечень которых утверждён настоящим постановлением, о принятом решении,в том числе с использованием государственной информационной системыжилищно-коммунального хозяйства.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы Верховажского муниципального округа Бределева В.А.5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов